1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HĐTS TRÌNH ĐỘ ĐẠI HỌC NĂM 2025

Số: 255/MYH25/VHU/TB/HĐTS

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh đào tạo Từ xa trình độ đại học đợt 05 năm 2025

Hội đồng tuyển sinh Trường Đại học Văn Hiến thông báo tuyển sinh đào tạo Từ xa trình độ đại

học đợt 05 năm 2025 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh và văn bằng tốt nghiệp:

- Thí sinh đã tốt nghiệp THPT hoặc tương đương;

- Thí sinh đã tốt nghiệp Trung cấp, Cao đẳng xét tuyển theo kết quả THPT hoặc tương đương;

- Sinh viên tốt nghiệp đào tạo Từ xa được cấp bằng tốt nghiệp có giá trị như các loại văn bằng

khác, đủ điều kiện để thi/ xét tuyển Sau đại học.

2. Phạm vi tuyển sinh: Tuyển sinh trong cả nước.

3. Hình thức tuyển sinh: Thí sinh đã tốt nghiệp THPT hoặc tương đương.

4. Ngành xét tuyển và học phí:

Stt  Tên ngành/chuyên ngành Mã ngành Số tín chỉ
Mức HP

(tín chỉ)

Học tại Thành phố Hồ Chí Minh

  1   Ngôn ngữ Anh 7220201 136 328.000đ

  2   Luật 7380101 136 348.000đ

Học tại Huế (trường Cao đẳng Âu Lạc – Huế)

  1   Ngôn ngữ Anh 7220201 136 205.000đ

  2   Luật 7380101 136 220.000đ

5. Thông tin đăng ký xét tuyển:

a. Thời gian nhận hồ sơ xét tuyển: từ ngày ra thông báo đến hết ngày 31/12/2025, việc xét

trúng tuyển sẽ thực hiện theo quy chế tuyển sinh hiện hành.

b. Hồ sơ đăng ký xét tuyển gồm:

- Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu);

- Bản sao bằng tốt nghiệp THPT hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời và bản sao Học bạ

THPT (thí sinh xét tuyển là THPT);

- Bản sao bằng tốt nghiệp Trung cấp, Cao đẳng hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời và

bản sao bảng điểm tốt nghiệp toàn khóa;

- Bản sao Căn cước công dân;

- 02 ảnh 3x4 ghi rõ họ tên, ngày sinh và nơi sinh ở mặt sau ảnh.

c. Lệ phí đăng ký xét tuyển:

- Lệ phí xét tuyển: 300.000 đồng.

2

- Thí sinh nộp lệ phí xét tuyển trực tiếp tại Trường hoặc chuyển khoản vào tài khoản, gồm thông

tin sau:

+ Chủ tài khoản: Trường Đại học Văn Hiến

+ Số tài khoản: 124000056983

+ Tên ngân hàng: Vietinbank (CN1 – TP HCM – HOI SO)

+ Nội dung chuyển khoản: CCCD_HO TEN_LPXTĐHTX.

d. Hình thức nộp hồ sơ:

Đăng ký online tại địa chỉ https://dangky.vhu.edu.vn/ hoặc liên hệ trực tiếp:

✓ Tại Thành phố Hồ Chí Minh

‐ Harmony Campus: 624 Âu Cơ, Phường Bảy Hiền, Thành phố Hồ Chí Minh

‐ Điện thoại: 0971630333. Email: tuyensinh.vhu.edu.vn.

✓ Tại trạm đào tạo từ xa Cao đẳng Âu Lạc - Huế

‐ 146 - 150 An Dương Vương, Phường An Cựu, Thành phố Huế

‐ Điện thoại: 0979880333. Email: tuyensinh@heritage.edu.vn.

Thí sinh xem thông tin chi tiết về tuyển sinh của Trường Đại học Văn Hiến tại website

https://tuyensinhtuxa.vhu.edu.vn/.

Nơi nhận:

- TT. HĐT (để b/c);

- HĐTS ĐH 2025;

- Các đơn vị trong Trường (để t/h);

- Đăng tải website;

- Lưu: VT, TT.TVTS, V. APEC.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG

PGS. TS. Nguyễn Minh Đức

https://dangky.vhu.edu.vn/
mailto:tuyensinh@heritage.edu.vn
https://tuyensinhtuxa.vhu.edu.vn/